

مدیریت دولت سیزدهم «کارتابلی» نیست

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: شاخص رشد کشور سال‌ها نزدیک به صفر درصد بود اما امروز در سال سوم دولت بالای ۶ درصد است...



آیین نامه رتبه بندی معلمان اصلاح شد

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اجرای سند تحول نقشه اجرایی می‌خواهد و امروز این نقشه دست شورای عالی انقلاب فرهنگی است...



رژیم صهیونیستی مدعی شده به حمله تنبیهی ایران پاسخ داده است

حمله خیالی به ایران!

رژیم صهیونیستی که مدعی بود به حمله تنبیهی ایران پاسخ می‌دهد، پاسخ داد: در جنجالی تبلیغاتی، رسانه‌های این رژیم به ایران حمله کردند. سحرگاه روز جمعه، منابع غیررسمی و نامعتبر طی ساعتی از شنیده شدن صدای انفجار در استان اصفهان خبر دادند تا اینکه اولین منبع رسانه‌ای قابل اعتنا که این خبرها را پوشش داد، شبکه خبری «ای. بی. سی نیوز» آمریکا بود...



گزارش «روزگار»: از عدم تناسب حقوق و مالیات فشار افزایش مالیات روی قشر متوسط و ضعیف جامعه

صفحه ۳

وبترین پیشنهادی

جامعه



عرضه کیسه پلاستیک رایگان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ممنوع شد مبارزه با پلاستیک

۷

انرژی

تلاش برای اصلاح رده‌های انرژی

۴

اقتصاد

مصالح کارگران را در نظر بگیرید نه پیمانکاران!

۳

فراخوان مناقصه عمومی



نوبت اول

جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحی راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.

توجه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکی (توکن) و از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir می‌باشد.

امور حقوقی و قراردادهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب WWW.NISOC.IR http://iets.mporg.ir شناسه آگهی ۱۶۹۹-۵۹

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم

شرح آگهی مزایده عمومی فروش ۳ قطعه زمین تجاری واقع در بلوار تاجگردون حدفاصل بازار روز تا باغ فردوس ضلع جنوبی هنرستان طالقانی طبق بند ۶ مجوز شماره ۱۴۰۳/۲۵/ش مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ شورای اسلامی شهر و هیئت تطبیق به شماره ۶۹۶/ت/ه مورخه ۱۴۰۱/۳/۱۳

نام و نشانی مزایده‌گذار: استان کهگیلویه و بویر احمد شهرستان گچساران، بلوار ولیعصر (عج) شهرداری دوگنبدان (گچساران)

Table with columns: ردیف, شماره ملک (پلاک), مترای متر مربع, قیمت پایه هر متر مربع به ریال, قیمت کل به ریال, تضمین شرکت در مزایده, زمان دریافت از سامانه از طریق سامانه الکترونیکی دولت (ستاد), محل دریافت اسناد مزایده, زمان ارسال و بارگذاری پیشنهادات از طریق سامانه الکترونیکی دولت (ستاد), محل تحویل پیشنهادات (پیشنهادات), زمان بازگشایی پاکت (پیشنهادات)

سایر شرایط: در صورتیکه برندگان اول، دوم و سوم انصراف دهند و حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

رضا قشقایی - شهردار



روزنامه روزگار را در شبکه‌های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید



www.instagram.com/rozegarnews

www.jaara.com/kiosk/archives/rozzgar



www.roozgarpress.ir

www.roozgarpress.ir







بین‌الملل

### پیش بینی رشد ۱۵ درصدی صادرات گاز ایران به عراق

نماینده ویژه تجاری ایران در عراق گفت: بارسال صادرات ایران به عراق بدون احتساب گاز ۱۳ درصد افزایش یافت که پیش بینی می شود این رقم امسال به ۱۵ درصد برسد. فرژاد بیلتن اظهار کرد: صادرات ایران به جهان در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۹.۴ میلیارد دلار بوده که نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۸.۹ درصد کاهش را نشان می دهد. عراق با ۹.۲ میلیارد دلار ۱۸.۷ درصد از سهم صادرات کشور پس از چین (۱۳.۹ میلیارد دلار) دومین مقصد کالاهای صادراتی ایران بوده است. امارات (۶.۶ میلیارد دلار)، ترکیه (۴.۲ میلیارد دلار) و هند (۲.۲ میلیارد دلار) نیز در رتبه های بعد از عراق قرار داشته اند. وی افزود: همچنین در سال ۱۴۰۲ عراق در رتبه اول مقاصد صادراتی ایران در میان کشورهای همسایه قرار داشته است.

امارات، ترکیه و پاکستان نیز در رتبه های بعدی مقاصد صادراتی ایران در میان کشورهای همسایه بوده اند. بیلتن اضافه کرد: بررسی دقیق تر نشان می دهد صادرات ایران به عراق در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ بدون احتساب گاز ۷ میلیارد و ۲۹۸ میلیون دلار و با احتساب گاز ۹ میلیارد و ۲۱۶ میلیون دلار بوده است. نماینده ویژه سازمان توسعه تجارت ایران در عراق همچنین در مورد پیش بینی میزان تجارت با عراق در سال ۱۴۰۲، تصریح کرد: بررسی های به عمل آمده نشان می دهد ظرفیت افزایش روابط تجاری دو کشور تاد و برابر به به میزان ۲۰ میلیارد دلار طی ۵ سال و افزایش سالانه از جمله در سال ۱۴۰۳ حداقل ۱۵ درصد در حوزه صادرات و ۲۰ درصد در حوزه واردات از عراق وجود دارد. بیلتن درباره اینکه آیا سرمایه گذاری مشترک با عراق تعریف شد یا خیر، گفت: زمینه ها و فرصت های سرمایه گذاری در عراق متنوع در دو بخش دولتی و خصوصی بوده و فرصت های دولتی معمولاً توسط نهاد های دولتی تریبند یا هیات های سرمایه گذاری ملی و استانی عراق منتشر می شود که عمدتاً شامل احیا کارخانجات دولتی و ایجاد زیرساخت های عمرانی، گردشگری، بهداشت و درمان، خدمات شهری و صنعتی بوده و زمینه های بسیار خوبی برای همکاری مشترک و بلندمدت دو کشور در حوزه های مختلف است. وی تأکید کرد: علاوه بر این، فرصت هایی هم برای همکاری میان بخش های خصوصی دو کشور وجود دارد که بررسی این فرصت ها و قوانین و مقرات مربوط و اطلاع رسانی و پیگیری های مورد نیاز در دست بررسی و پیگیری قرار گرفته است.

### آمادگی پالایشگاه های نفت ژاپن برای استفاده از ذخایر اضطراری

پالایشگاه های نفت ژاپن انتظار ندارند تا مین نفت آنها از خاورمیانه مختل شود اما در صورت بروز شرایط اضطراری، از ذخایر کشور استفاده خواهند کرد تا از تامين با ثبات نفت، مطمئن شوند. شوئنجی کیتو، رئیس انجمن نفت ژاپن در یک کنفرانس خبری درباره تاثیر پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی گفت: تصور نمی کنیم در حال حاضر، هیچ مانعی برای تامین نفت برای ژاپن وجود داشته باشد. کیتو خاطرنشان کرد اگر قرار بود این رویارویی شدت بگیرد و بر کل خاورمیانه تاثیر بگذارد، در این صورت، یک مشکل جدی ایجاد می کرد. وی گفت: در صورت بروز هرگونه اختلال در عرضه نفت، مهم است که با استفاده معطف از ذخایر نفت و اطمینان از مختل نشدن تامین نفت، آماده باشیم. رئیس انجمن نفت ژاپن اعلام کرد بخش های دولتی و خصوصی ژاپن، مجموعاً ۲۴ روز ذخیره نفت دارند. پس از اینکه ایران اعلام کرد پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق یک عملیات محدود بوده است، قیمت نفت از ابتدای هفته جاری تا کنون، روند کاهشی پیدا کرد. بر اساس گزارش رويترز، ژاپن بیش از ۹۵ درصد از نفت مورد نیاز خود را از خاورمیانه وارد می کند. اکثر پالایشگاه های ژاپنی به شبکه طراحی شده اند که مناسب پالایش نفت خاورمیانه هستند و سونئیچ به تامين کنندگان ديگر، راحت نخواهد بود.

شنبه ۱۴۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ شماره پیاپی ۲۶۳۵

www.roozgarpress.ir

۱۱ شوال ۱۴۴۵ • ۲۰ آپریل ۲۰۲۴

## تفت و انرژی



### خبر ویژه



معاون وزیر صمت گفت: هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای پروژه سرمایه گذاری انتقال آب به شهرک های صنعتی مورد تقاضا در نظر گرفته شده است. فرشاد مقیمی ضمن بیان اینکه آب یکی از دغدغه های اصلی و اساسی صنایع در استان هایی مانند سمنان است، ابراز کرد: راهکارهایی مانند بارچاخی و استفاده از پساب برای صنایع در اولویت و دستور کار قرار دارد. وی با بیان اینکه ۱۹ هزار متر مکعب پساب شهری برای استفاده صنایع در شهرک ها و نواحی صنعتی خریداری شده است، افزود: چنین برنامه ای در سمنان نیز در دستور کار قرار دارد. معاون وزیر صمت همچنین با بیان اینکه برخی

## معاون وزیر صمت خبر داد: سرمایه‌گذاری عظیم برای انتقال آب به شهرک های صنعتی

از شهرک ها ممکن است بازچرخانی پساب، ظرفیت تأمین آب مورد نیاز را نداشته باشد که تأمین آب به روش های دیگر در دستور کار است. گفت: در برخی از نقاط به دلیل فاصله زیاد محل تأمین تا شهرک صنعتی روی توسعه خطوط انتقال کار کرده ایم. مقیمی با اشاره به اینکه به دنبال تدوین مدل مشارکتی برای ورود و سرمایه گذاری مردم به حوزه تأمین زیرساخت های آب در شهرک ها و نواحی صنعتی هستیم، بیان کرد: تحقق مشارکت مردم در امر تولید که شعار سال است را عملی و اجرایی کرده و زمینه حضور مردم در سرمایه گذاری ها را فراهم می آوریم.

آیا ۴۳۰ مگاوات صرفه جوی برق از محل افزایش بهره وری کولر های آبی محقق می شود؟

# تلاش برای اصلاح رده‌های انرژی



صنعت برق با جایگزینی ۲۰ میلیون کولر آبی که موتورهای با راند مان پایین دارند، ۴۳۰۰ مگاوات صرفه جویی برق محقق می شود که معادل احداث یک نیروگاه با اعتبار احداث ۵ میلیارد دلاری است. در ادامه محمد مهدی پیغمبرزاده، معاون بهره وری انرژی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق خورشید، برای افزایش مصرف کولر های آبی گفت: به طور متوسط طی یک سال بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون کولر جدید در کشور تولید می شود موتور های فعلی که در کولر ها وجود دارد موتور های القای است که راندمان آنها حداکثر ۶۰ درصد است؛ اما موتور های BLDC که در دستور کار تولید قرار گرفته اند راندمانی در

•••••

**رئیس امور بین الملل وزارت نیرو:**

## ایران در سریلانکا نیروگاه تجدیدپذیر می سازد

نسبت به ایران بر خوردار هستند، چرا آنها باید خواهان همکاری با ایران باشند، گفت؛ ما نسبت به چینی ها در حوزه طراحی، مشاوره و ساخت خیلی ارزان تر این کار را انجام می دهیم. او خاطر نشان کرد که صادرات خدمات فنی و مهندسی از ارزش افزوده بسیاری بالایی برخوردار بوده و به هیچ وجه قابل مقایسه با صادرات محصولات خام و نیمه خام نیست. اکبری گفت: ما در این کشورها به عنوان سرمایه گذار حضور پیدا نمی کنیم بلکه به عنوان پیمانکار قرار است که این پروژه ها را اجرایی کنیم. وی گفت: هم اکنون برگزاری پنج کمیسیون مشترک اعم از سریلانکا، قطر، الجزیره، اسلونی، و تاجیکستان در دستور کار است.

**با هدف شناسایی موقعیت‌های اکتشافی هیدروکربوری نفت و گاز**

## قرارداد برداشت داده‌های لرزه‌نگاری امضا شد

قرارداد «برداشت داده‌های لرزه‌نگاری دو بعدی و سه بعدی مغان» بین مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه انرژی و نفت نگیین آفاق کیش «نتکو» امضا شد. قرارداد برداشت داده‌های لرزه‌نگاری دو بعدی و سه بعدی مغان بین مهدی فکور، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران و عبدالرسول آقاچانی مدیرعامل شرکت توسعه انرژی و نفت نگیین آفاق کیش «نتکو» امضا شد. فکور مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در این آیین اظهار کرد: موقعیت جغرافیایی و محیط زیستی پروژه مغان که در گستره شمال و شمال غربی کشور قرار دارد، هم به لحاظ شرایط کشاورزی منطقه حائز اهمیت و هم به دلیل نزدیکی به مرزهای شمال غربی ایران نیازمند تدوین و تنظیم ملاحظاتی است که افزون بر صرفه جویی در زمان و هزینه انجام پروژه، زمینه اشتغال زایی و استفاده از ظرفیت های بومی را نیز فراهم کند. وی افزود: فعالیت های اکتشافی و عملیاتی باید همسو با انجام مسئولیت اجتماعی سازمان انجام و افزون بر پیشبرد اهداف اکتشافی، مسب ارتقای سواد

داده‌های لرزه‌نگاری دو بعدی و سه بعدی مغان» بین مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه انرژی و نفت نگیین آفاق کیش «نتکو» امضا شد. قرارداد برداشت داده‌های لرزه‌نگاری دو بعدی و سه بعدی مغان بین مهدی فکور، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران و عبدالرسول آقاچانی مدیرعامل شرکت توسعه انرژی و نفت نگیین آفاق کیش «نتکو» امضا شد. فکور مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در این آیین اظهار کرد: موقعیت جغرافیایی و محیط زیستی پروژه مغان که در گستره شمال و شمال غربی کشور قرار دارد، هم به لحاظ شرایط کشاورزی منطقه حائز اهمیت و هم به دلیل نزدیکی به مرزهای شمال غربی ایران نیازمند تدوین و تنظیم ملاحظاتی است که افزون بر صرفه جویی در زمان و هزینه انجام پروژه، زمینه اشتغال زایی و استفاده از ظرفیت های بومی را نیز فراهم کند. وی افزود: فعالیت های اکتشافی و عملیاتی باید همسو با انجام مسئولیت اجتماعی سازمان انجام و افزون بر پیشبرد اهداف اکتشافی، مسب ارتقای سواد

اخبار روز

سختگویی صنعت آب:

### بیش از ۵۰ درصد بارش کل سال آبی استان سیستان ۳ روز اتفاق افتاد

سختگویی صنعت آب بایی سابقه دانستن بارش ها در استان سیستان و بلوچستان گفت: بیش از ۵۰ درصد بارش کل سال آبی استان در ۳ روز اتفاق افتاد. فیروز قاسم، زاده دربارۀ آخرین وضعیت بارش در استان های جنوبی خاطر نشان کرد : بارش های جنوب شرق کشور به ویژه در استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان با مقادیری سابقه بارشی در روزهای ۲۸ تا ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ در حالی به وقوع پیوست که در پنج ایستگاه باران سنجی بارش های بالای ۲۰ میلیمتر ثبت شد و ایستگاه زراباد نیز بارش بالای ۲۷۰ میلیمتر رکورد، بی سابقه ای را ثبت کرد. وی افزود: متوسط بارش استان سیستان و بلوچستان حدود یکصد میلیمتر است که در این سامانه بارشی، بیش از ۵۰ درصد بارش استان تحقق یافت و بارش استان نسبت به متوسط بلندمدت بیش از ۶۰ درصد رشد را ثبت کرد. سختگویی صنعت آب کشور گفت: آمارهای ثبت شده در این سامانه بارشی حاکی از شدت این سامانه نسبت به چرخند حاره ای گونو سال ۸۶ و بارش های دی سال ۹۸ بوده و در اثر این بارش ها، تقریباً تمامی سدهای منطقه سربزرگ کرد. قاسم زاده ادامه داد: سد کهپر که در سال گذشته به بهره برداری رسید، بیش از ۳۰۰ میلیون مترمکعب ورودی داشت که با حجم خالی ایجاد شده در مخزن قبل از وقوع سیل، به خوبی مدیریت شد و مازاد سیلاب بی سابقه را با حداقل مقادیر جریان به پایین دست منتقل ساخت. وی افزود: ارزیابی های دقیق وزارت نیرو قبل از وقوع سیل باعث مدیریت بهینه سیل شد و نه تنها حجم عمده ای از سیل در مخازن تله اندازی شد، بلکه با تعدیل هیدروگراف، از عبور جریان های با شدت بالا به پایین دست ممانعت به عمل آمد و مانع از وقوع اتفاق های مشابه کنعتهای جنوب خلیج فارس شد که با تلفات جانی و مالی در این سامانه روبرو بودند.

### عرضه شفاف فرآورده های نفتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بورس انرژی

مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: محصولات ویژه این مجموعه عظیم پالایشی کشور صرفاً از طریق بورس انرژی ایران به صورت کاملاً شفاف عرضه، معامله و صادر می شود و علاوه بر اینکه هیچ واسطه ای در این بین دخل و تصرف ندارد، فروش محصولات نیز خارج از بورس انرژی صورت نمی پذیرد. حسین ریاحی مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره خلیج فارس اظهار داشت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان علاوه بر تولید فرآورده های اصلی سبب سوخت کشور، محصولات ویژه دیگر از جمله انواع نفتقا، نفت سفید، حلال ۴۲، ته مانده برج تقطیر، گاز بوتان و گاز مایع را تولید می کند. وی ادامه داد: فرآورده های اصلی این شرکت از طریق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و محصولات ویژه از طریق بورس انرژی ایران به صورت کاملاً شفاف عرضه، معامله و صادر می شود و علاوه بر اینکه هیچ واسطه ای در این بین دخل و تصرف ندارد، فروش محصولات نیز خارج از بورس انرژی صورت نمی پذیرد. ریاحی افزود: با توجه به توصیه های رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله العالی) در راستای جلوگیری از خام فروشی و به منظور توسعه زنجیره ارزش و تأمین خوراک پتروشیمی های بزرگ داخلی با دستورات حاکمیتی از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، بالغ بر ۱۳۷ هزار تن از انواع نفتای تولیدی این پالایشگاه در سالی که گذشت به شرکت های پتروشیمی شانزد، تبریز و بوعلی سینا به فروش رسیده است. وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۷ میلیون و ۷۰۰ تن انواع فرآورده های این پالایشگاه در قالب ۱۲۸ حوضه در رنگ بین الملل بورس انرژی عرضه شده و بالغ بر ۹۵۰ میلیون دلار به فروش رسیده است که این فرآیند صادراتی به صورت شفاف صورت گرفته است و از حاصل از صادرات آن حسب مقررات جاری بانک مرکزی به فروش رسیده است. مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره خلیج فارس خاطر نشان کرد: با این حجم از صادرات تمامی وجوه حاصله در سامانه های اعلام شده از سوی بانک مرکزی به فروش رسیده و از اینکه توانسته ایم در آرزوی در چرخه اقتصادی کشور سهم باشیم، بسیار خرسندیم. وی اضافه کرد: در طی سال گذشته بالغ بر ۲۵ شرکت جدید بین المللی به عنوان خریداران محصولات این شرکت اضافه شده است و به عرضه رقابتی و شفافیت در فروش کمک شایانی کرده است و منجر به افزایش فروش، صادرات و قیمت گذاری صحیح محصولات نسبت به سنوات پیش شده است. ریاحی افزود: خریداران حسب نوع فرآورده، محصولات را به صورت زمینی یا دریایی دریافت کرده اند و در راستای تنوع بخشی به فروش گاز مایع، فروش دریایی این فرآورده در حد اکثر ظرفیت انتقالی موجود انجام شده است.



مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان اعلام کرد:

## مصرف بیش از ۳ میلیارد مترمکعب گاز در استان کردستان

کردستان / محبت هرس مالی  
مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: سال گذشته سه میلیارد و ۶۹۵ میلیون و ۹۷۷ هزار و ۴۹۸ مترمکعب گاز در استان مصرف شد. احمدفعله‌گری اظهار کرد: از این میزان مصرف، ۷۰ درصد آن مربوط به بخش‌های خانگی، صنعتی، تجاری و عمومی و ۳۰ درصد نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج بود. وی افزود: مصرف گاز استان در سال ۱۴۰۱، سه میلیارد و ۶۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار مترمکعب بود که با مقایسه مصرف ۲ سال متوالی افزایش مصرف ۱۰۶ درصد را نشان می‌دهد. مدیرعامل شرکت گاز کردستان یادآور شد: هزار و ۶۵۰ روستا در استان به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شده است و روستای بدون گاز نداریم. ففله‌گری ادامه داد: نیروگاه سیکل ترکیبی سال گذشته یک میلیارد و ۱۲۲ میلیون و ۷۸۳ هزار مترمکعب گاز مصرف کرد که نسبت به سال قبل از آن ۱۰۶ درصد بیشتر بود. وی در پایان افزود: استان کردستان ۳۳ شهر دارد که ساکنان تمام شهرهای آن از نعمت گاز طبیعی برخوردارند و ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت شهری و روستایی استان کردستان ۱۰۰ درصد است.

طی نشست صورت پذیرفت:

## تقدیر از رابطین برتر اداره حراست

### در مخبرات منطقه گلستان

گلستان / گروه استان‌ها: از رابطین برتر اداره حراست در مخبرات منطقه گلستان تقدیر شد. در جلسه‌ای که با حضور غلامعلی شهرداری برگزار شد، وی ضمن قدرانی از زحمات کارکنان اداره حراست، خدمت صادقانه را مهم‌ترین اولویت در مخبرات دانست و گفت: صیانت از امانت و نگهداری اموال شرکت و حفظ حریم خصوصی همکاران نکته‌ایست که باید کارکنان اداره حراست به آن توجه داشته باشند و خدمات رسانی دلسوزانه را بین کارکنان ترویج داده و آنان را تشویق به همدلی و مسئولیت‌پذیری نمایند. مدیر مخبرات منطقه گلستان با اشاره به شرایط کنونی و سوءاستفاده دشمنان گفت: از هرگونه اقدام و فعالیت که موجب خواهد شد آسیب به نظام و انقلاب اسلامی ایران برسد باید اجتناب نمود. وی با اشاره به اینکه اداره حراست از بخش‌های بسیار مهم و تاثیرگذار در پیشبرد برنامه‌های مخبرات است افزود: کارکنان اداره حراست باید نظارت دقیق بر تمامی فرآیندها داشته و برای تأمین امنیت ارتباطات مخبراتی در سطح استان تلاش نمایند. در پایان این جلسه با تقدیر از تلاش‌های ارزنده رابطین اداره حراست در ادارات مخبرات شهرستانها و ستاد، از سه رابط برتر تجلیل بعمل آمده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی:

## مرحله دوم آزمون المپیادهای علمی کشور در ۱۴ رشته برگزار شد

مشهد / سمیرا رحمتی  
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: مرحله دوم آزمون المپیادهای علمی کشور در ۱۴ رشته از ابتدای این هفته در استان برگزار شد. سید امیر شوشتری افزود: این مرحله از المپیادهای علمی کشور از شنبه ۲۵ فروردین در استان آغاز شده و تا یکم اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت. وی گفت: این آزمون‌ها در ۱۴ رشته فیزیک، علوم و فناوری نانو، کامپیوتر، سواد رسانه‌ای، جغرافیا، علوم زمین، تفکر و کارآفرینی، اقتصاد و مدیریت، زیست‌شناسی، نجوم و اخترفیزیک، ریاضی، ادبی، سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی و شیمی برگزار می‌شود. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی ادامه داد: پذیرفته‌شدگان در این مرحله در تابستان برای دریافت مدال‌های رنگی خود باید یک‌دیگر به رقابت خواهند پرداخت. شوشتری بیان کرد: این آزمون‌ها در دو نوبت ۸ صبح و ۱۴ برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگان فقط با دریافت کارت ورود به جلسه می‌توانند در جلسه آزمون حاضر شوند.

## با دستور استاندار خراسان رضوی صورت گرفت:

## اختصاص ۵۰ میلیارد ریال برای بازسازی آسایشگاه جانبازان قطع نخاعی مشهد

مشهد / سمیرا رحمتی

استاندار خراسان رضوی طی بازدید خود از آسایشگاه جانبازان امام خمینی (ره) مشهد، برای بازسازی این مجموعه اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال اختصاص داد. یعقوبعلی نظری با حضور در آسایشگاه جانبازان امام خمینی (ره) واقع در پارک ملت مشهد اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال را برای بازسازی آن اختصاص داد. استاندار خراسان رضوی طی این دیدار چهره به چهره با مدیران و امور ایثارگران استان، جمعی از مدیران و جانبازان برگزار شد: استاندار خراسان رضوی در خصوص بازسازی این آسایشگاه قول مساعد داد.



## مدیرکل شیلات استان اردبیل اظهار کرد:

## شکوفایی تولید، با اجرای طرح‌های مطالعاتی و پژوهشی شیلات و آبزیان

شیلاتی استان اشاره کرد و افزود: وجود منابع آبی این منطقه را به یکی از مناطق مستعد در حوزه شیلات تبدیل کرده و می‌تواند سالانه بخشی از نیاز بازارهای داخلی و خارجی را تأمین و ارزآوری داشته باشد. اله بخش بر اهمیت اجرای طرح‌های مطالعاتی و پژوهشی بخش شیلات در استان تأکید کرد و گفت: توسعه صنعت شیلات در همه حوزه‌ها، افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید، ایجاد نوآوری و تنوع خدمات جدید دارای ارزش افزوده و افزایش ضریب نفوذ دانش و تکنولوژی در بخش شیلات از جمله مزایای این طرح‌ها در استان بوده که مد نظر قرار گرفته است. مدیرکل شیلات استان در ادامه تصریح کرد: آبی‌پروری با توجه به ویژگی‌ها و شاخص‌های آن به لحاظ تولید و اشتغال و جذب سرمایه‌گذاری مردمی می‌تواند محور توسعه منطقه قرار گیرد.



می‌گردد. مدیرکل شیلات دستیابی به دانش فنی تولید، تحقیق و مطالعه ای به منظور استفاده بهینه از منابع

های کوثر و خلخال اشاره کرد که با همکاری دانشگاه محقق استان و همکاران، استفاده از ظرفیت فارغ‌التحصیلان مطابق زمان بندی ۲ ساله اجرایی

پروری حوضه آبریز ارس با تکیه بر کانال‌های آبرسان و مطالعه و امکان‌سنجی ایجاد مجتمع پرورش ماهیان خاویاری حاشیه قزل‌اوزن شهرستان

اردبیل / گروه استان‌ها: مدیرکل شیلات استان اردبیل از اجرای طرح‌های پژوهشی و مطالعاتی تولید محور خبر داد. دکتر محمد اله بخش مدیرکل شیلات گفت: فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه شیلات استان احصا شده و مطالعاتی در راستای طرح‌های بزرگ حوزه شیلات و آبزیان صورت خواهد گرفت. محمد اله بخش مدیرکل شیلات ضمن اشاره به اجرای طرح‌های پژوهشی و مطالعاتی مختلف با هدف اعتماد بخشی و شکوفایی تولید در بخش شیلات و آبزیان برای دستیابی به چشم‌تولید در استان گفت: بیش از ۸ طرح در راستای توسعه آبی‌پروری در دستور کار قرار گرفته که از مهمترین طرح‌های تولید محور می‌توان به طرح‌های مطالعاتی ایجاد شهرک ماهیان زینتی، مطالعات ایجاد آکواریوم گردشگری در، طرح مطالعاتی ایجاد واحدهای آبی

## عرضه نا محدود روغن موتور دیزلی اسپیدی در استان اصفهان

اصفهان / گروه استان‌ها: شرکت نفت سپاهان تولیدکننده روغن موتور اسپیدی، عرضه نامحدود انواع روغن موتور دیزلی را به قیمت مصوب در سراسر اصفهان آغاز کرد.

بنا بر این گزارش، در راستای تنظیم بازار و کاهش التهاب در بازار روغن موتور دیزلی، شرکت نفت سپاهان عرضه نامحدود انواع روغن موتور دیزلی را با قیمت مصوب در پایانه‌های استان (پایانه امیر کبیر و ...) آغاز نموده است. بر این اساس دارندگان وسایل نقلیه سنگین اعم از باربری و مسافری می‌توانند با مراجعه به این مراکز و با ارائه مدارک معتبر روغن موتور مصرفی خود را دریافت نمایند. همچنین بر اساس تصمیمات اخذ شده، تعاونی‌های مسافری و باربری و همچنین اتحادیه‌ها و سازمان‌های

مربوطه نیز می‌توانند با اعلام تقاضای واقعی خود، روغن موتور مورد نیاز خود را از مراکز عرضه شرکت نفت سپاهان دریافت نمایند. در روزهای اخیر کاهش عرضه از سوی برخی تولیدکنندگان اصلی و شناخته شده روغن موتور، موجب کمبود این محصول و در نتیجه التهاب در بازار روغن موتور دیزلی شده است و شرکت نفت سپاهان که تنها ۲۰ درصد سهم بازار روغن موتور دیزلی را در اختیار دارد، با هدف رفع این التهاب و نابسامانی به وجود آمده ناشی از عدم عرضه سایر شرکت‌ها و احتکار عاملین روغن و به منظور کمک به مصرفکننده نهایی عرضه نامحدود انواع روغن موتور دیزلی را بر اساس مسئولیت اجتماعی خود در کمک به دولت محترم در دستور کار خود قرار داده است.

## مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان خبر داد:

## تمدید مهلت تکمیل اظهارنامه پیش فرض

### مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۱۴۰۲

سمنان / مهرا عاشری  
دکتر حسین پورمدیرکل امور مالیاتی استان سمنان از صدور بخشنامه‌ی سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر تمدید اصلاح و تکمیل اظهارنامه پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۱۴۰۲ تا ۱۲ اردیبهشت ماه را داد. دکتر حسین پورمدیرکل امور مالیاتی استان سمنان از صدور بخشنامه‌ی سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر تمدید اصلاح و تکمیل اظهارنامه پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۱۴۰۲ تا ۱۲ اردیبهشت ماه را داد. حسین پور گفت: چنانچه مودیان مالیاتی اظهارنامه پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده زمستان سال ۱۴۰۲ را تا دوازدهم اردیبهشت ماه سال جاری اصلاح و تکمیل نمایند، از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیات بر ارزش افزوده برخوردار می‌شوند. مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان ادامه داد: مبالغ مربوط به

مالیات و عوارض ارزش افزوده به صورت ضمانت بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده (پایان سال مالی) دریافت خواهد شد. دکتر حسین پور خاطر نشان کرد: به موجب مصوبه مراجع قانونی، به وزارت امور اقتصادی و دارایی (سازمان امور مالیاتی کشور و گمرک) اجازه داده شده است تا به استناد بند (ت) ماده (۲۸) قانون رفع موانع تولید و ماده (۶) قانون امور گمرکی، جهت جبران کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی و واردکنندگان کالاها و اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، مواد اولیه و ماشین‌آلات و تجهیزات خط تولید، همانند نحوه دریافت حقوق ورودی، اخذ مبالغ مالیات و عوارض ارزش افزوده را به صورت ضمانت بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده (پایان سال مالی) دریافت نمایند. اعتبار این مصوبه تا پایان مهرماه سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

## مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان: ۹۷۰ واحد مسکونی در دور دوم سفر آیت الله رئیسی جمهوری به استان سمنان در شاهرود تحویل متقاضیان می‌شود

سمنان / مهرا عاشری  
مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان گفت: ۹۷۰ واحد مسکونی در دور دوم سفر آیت الله رئیسی رییس جمهوری به استان سمنان در شاهرود تحویل متقاضیان می‌شود. امیر عمیدی افزود: این تعداد واحد مسکونی از جمله طرح‌های ناتمام مسکن مهر، طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن به صورت خودمالکی یا بهره‌مندی از تسهیلات به اتمام رسیده است. وی با اشاره به اینکه تمامی این واحدها با حضور رییس جمهور در شاهرود با برگزاری جشن اعطای مسکن به متقاضیان تحویل می‌شود، ابراز کرد: ۶۱۸ قطعه زمین برای ساخت در راستای اجرای طرح جوانی جمعیت به خانواده‌های دارای شرایط دارای سه و چهار فرزند) واگذار می‌شود. عمیدی با بیان اینکه مساحت این زمین‌ها ۲۰۰ مترمربع است، اظهار کرد: زمین‌های مورد نظر در شهرهای کلاته خنج، بسطام، بیارجمند و میامی در شرق استان سمنان قرار دارند. مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان ادامه داد: واگذاری ۱۹۸ قطعه زمین نیز بر اساس قانون به خانواده‌های شهدا و جانبازان در دستور کار است. وی با اشاره به اینکه هر قطعه زمین ۲۰۰ متری برای ساخت سه واحد به متقاضیان در اجرای این طرح واگذار می‌شود، افزود: برای ساخت هریک از این واحدها سه میلیارد ریال وام توسط بانک‌های عامل پرداخت می‌شود. عمیدی از آغاز عملیات اجرایی و آماده‌سازی زمین ۶ و نیم هکتاری طرح نهضت ملی مسکن در شهر کلاته خنج خبر داد و گفت: عملیات اجرای طرح ساخت ۲۲۴ واحد مسکونی در شاهرود نیز آغاز می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان ادامه داد: عملیات اجرایی، آماده‌سازی زمین هفت و چهار دهم هکتاری شهر میامی به منظور اجرای طرح نهضت ملی مسکن و طرح جوانی جمعیت نیز در دستور کار است. شهرستان‌های شاهرود و میامی در شرق استان سمنان قرار دارند.

# ۲۹

## گرفروردینس

### روز ارتش گرامی باد

# چهارمین جشنواره ملی سواد شهرداری

## روابط عمومی شهرداری دورود



